

ضرب

فروش میل ایرانی به نام برندهای خارجی

واردات مبلمان همچنان ممنوع است



رئیس انجمن صنفی کارفرمایان صنعت روکش‌های مصنوعی، نتویان و ام دی اف ایران با استساره به ممنوعیت واردات مبلمان از سال ۱۳۹۷، گفت: کالای خارجی موجود در بازار یا مربوط به قبل از سال ۱۳۹۷ یا قاچاق یا کالای ایرانی است که به اسم کالای خارجی عرضه می‌شود.

علی مغالو - دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنایع چوب ایران - در نشست خبری اظهار کرد: در سال ۲۰۲۲ در جهان ۱۲ میلیارد دلار ارزش تجارت اوراق فشرده چوبی بوده که نشان دهنده اهمیت این صنعت است. همچنین در خیلی از کشورهای دنیا، سرانه مصرف اوراق فشرده چوبی یکی از شاخص‌های توسعه است. در ایران هم سال‌ها است اوراق فشرده چوبی در صنعت ساختمان و مبل‌ان اداری و خانگی و غیره استفاده می‌شود.

وی با بیان اینکه روند تولید اوراق در کشور در سال‌های گذشته رو به رشد بوده تصریح کرد: بخشی از این محصولات به کشورهای همسایه صادر می‌شود برای مثال در سال گذشته بیش از ۸۰ میلیون دلار صادرات اوراق فشرده چوبی بوده که نسبت به ۱۲ میلیارد دلار تجارت جهانی رقم خاصی نیست.

مغالو با اشاره به اینکه واردات مبلمان ممنوع است، اما ممکن است لوازم مبلمان وارد شود، تصریح کرد: صادرات انواع مبلمان در سال گذشته ۴۲ میلیون و در ۹ ماهه امسال ۲۷ میلیون دلار بوده است.

دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنایع چوب ایران همچنین با بیان اینکه دستگاه‌های دولتی به صورت چربی‌های عمل نمی‌کنند، گفت: در مراد اسامی سازمان توسعه تجارت بخشنامه‌ای به گمرک ارسال کرده که بر اساس آن باید محدودیت صادرات اوراق فشرده چوبی بر داشته شود، ولی گمرک هنوز آن را اجرا نکرده و محموله‌های صادراتی متوقف شده است؛ چراکه گمرک می‌گوید این بخشنامه باید در سامانه مقررات دولت ثبت شود.

وی با اشاره به مشکلات این صنعت در تأمین مواد اولیه، تجهیزات و مواد اولیه پتروشیمی، تصریح کرد: برای مثال ایران بزرگترین تولیدکننده اوره در جهان است، اما برای تأمین این محصول دچار مشکل هستیم. طرف دیگر دو مشتری اصلی اوراق فشرده صنعت ساختمان برای تولید، در پنجره، کفپوش، کابینت و غیره و همچنین صنعت مبل‌ان است. ما صنعت ساختمان سال‌ها است در رکود است و با کاهش قدرت خرید مردم، مصرف مبل‌ان هم کاهش داشته است. بنابراین در مجموع این این صنعت با رکود مواجه است.

مغالو با بیان اینکه از سال گذشته حقوق گمرکی مواد اولیه یک درصد تعیین شده اما اسامی دولت دو درصد سود بازرگانی تعیین کرده که اثر کاهش حقوق گمرکی را کم کرده است، تصریح کرد: روسیه بزرگترین صادرکننده چوب است و چین، ترکیه، اروپا و غیره از این کشور چوب وارد می‌کنند، اما به خاطر هزینه‌های حمل و نقل قیمت تمام شده چوب روسی برای ایران سه برابر هزینه تمام شده برای ترکیه است و به همین دلیل رقابت با ترکیه برای ایران بسیار دشوار است. از جمله دلایل هزینه بالای حمل و نقل برای ایران این است که تمداد کشنی در دریای خزر محدود و ظرفیت آن‌ها نیز پایین است. همچنین این کشنی‌ها در طول سال عمدتاً در حال حمل کالاهای اساسی هستند. از طرف دیگر برای استفاده از مسیر ریلی هم مشکلات وجود دارد، چون راه آهن ما از سمت آذربایجان به شبکه سراسری متصل نیست و باید دور دریای خزر را طی کند تا به اینچپورون برسد که باز هم هزینه بالایی دارد. چین با روسیه هماهنگ کرده که دولتی است تا حق دسترسی به عنوان هزینه‌های زیرساخت از شرکت‌های حمل و نقل دریایی می‌کنند، کاهش دهد، اما ایران هنوز موفق به این کار نشده است.

در ادامه این نشست مهدی یابوری - رئیس انجمن صنفی کارفرمایان صنعت روکش‌های مصنوعی، نتویان و ام دی اف ایران - با اشاره به ممنوعیت واردات مبل‌ان از سال ۱۳۹۷، گفت: پس کالای خارجی موجود در بازار یا مربوط به قبل از سال ۱۳۹۷ یا قاچاق یا کالای ایرانی است که به اسم کالای خارجی عرضه می‌شود. البته متقدم ممنوعیت واردات در درآمد متجز و به‌خوت فناوری خواهد شد. و مقیاس تولید هم کم می‌شود. در مجموع ممنوعیت واردات در دراز مدت به نفع صنعت نیست و ممکن است صنایع دیگر را هم با مشکلاتی مثل صنعت خودرو مواجه کند. در حال حاضر واردات ام‌دی‌اف رنگی نیز ممنوع است.

وی با بیان اینکه تراز تجاری کشور در صنعت چوب و میل قیلا منفی دو میلیارد دلار بود، اما در سال‌های اخیر با سرمایه‌گذاری‌های انجام شده به حدود منفی ۳۰۰ میلیون دلار رسیده تصریح کرد: در حال حاضر نیاز بازار به محصول نهایی به طور مطلق در داخل تأمین می‌شود. در مورد آمار اشتغال در این صنعت هم می‌توان گفت در واحدهای متعدد صنعتی، صنفی و آموزشی مجموعاً ۲۰۰ هزار اشتغال پایدار وجود دارد. گردش مالی در صنعت نیز ۳۰ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود.

یابوری با بیان اینکه ایران برای تأمین چوب با محدودیت شدید قیمتی مواجه است، گفت: در کشور محدودیت منابع آب و چوب وجود دارد و این یکی از مهم‌ترین چالش‌های صنعت است. اگر گذر زمان راه حل هم این است که امکان واردات چوب از کشورهای تل روسیه فراهم شود. همچنین برای واردات ام دی اف خام در حال جاری ضوابط تعیین شده و شرکت‌ها فقط می‌توانند به میزان سابقه واردات در سال گذشته‌شان، واردات انجام دهند که این موضوع تولیدکنندگانی که افزایش ظرفیت داشتند را با مشکل مواجه کرده است. چالش‌ها نیز همین در این صنعت مانند صنایع دیگر وجود دارد.

وی با بیان اینکه چالش عمده واردات چوب، ظرفیت‌های چوب مورد نیاز و هزینه حمل کالا است، تصریح کرد: این وضعیت باعث شده واردات موثری برای تأمین مواد اولیه واحدها انجام نشود و واردات انجام شده کم‌تر از نیاز کشور باشد.

در ادامه این نشست حامد بی‌آزاد - معاون امور نمایشگاه‌های المپلی تهران - گفت: بیست و یکمین نمایشگاه بین‌المللی چوب، مواد اولیه، ماشین آلات برقی، تجهیزات مبل‌ان و صنایع وابسته از پنجشنبه ۱۲ بهمن ماه به مدت چهار روز برگزار می‌شود این نمایشگاه در ۴۶ هزار متر مربع برپا می‌شود. ۲۲۵ شرکت داخلی و ۶۹ شرکت خارجی از چهار کشور آلمان، ایتالیا، چین و سایر کشورها شرکت خواهند کرد. وی افزود: ۱۰ سالن به این نمایشگاه اختصاص یافته که شامل انواع دیوار پوش، چسب و رنگ‌های دکوراتیو، مبل‌ان، صنایع چوبی، ام‌دی‌اف، نتویان و سایر صنایع وابسته است. هشت کارگاه آموزشی برای ارتقای دانش و بازارهای صادراتی در این نمایشگاه پیش‌بینی شده است.



وزیر جهاد کشاورزی:

قراردادهای آبخیزداری و احیای قنوات از مهم‌ترین طرح‌های عمرانی بخش کشاورزی است

حاجی‌ما در اجرای این پروژه بزرگ ملی باشند. وی با تأکید بر لزوم مشارکت مردمی در اجرای بهینه طرح، یادآور شد: این طرح از موضوعات اساسی و مهم برای آب و خاک کشور است که به خصوص در مراحل اجرایی و عملیاتی آن نیازمند حضور پرشور و مشارکت بالای مردمی هستیم تا اجرائی موفق از این‌الگو را در توسعه پایدار کشاورزی کشور شاهدباشیم.

وزیر جهادکشاورزی خاطرنشان کرد: در دو موضوع آب و خاک عقبنماندگی زیادی در عرصه‌های اجرایی داریم؛ اگر در هر مقوله‌ای از حوزه‌های آبخیزداری ورود کنیم موضوع تولید آب جلوگیری از فرسایش خاک مطرح است. بنابراین ما هزینه کرد در حوزه آبخیزداری، می‌توان ۵۰۰ مترمکعب در سال آب ذخیره کرد که کار مناسب در جهت تأمین آب‌بری تولید است.

وی با اشاره به این که قراردادهای اجرایی این طرح در همه استان‌ها باید به مرحله نهایی و عملیاتی شدن برسد اظهار داشت: در ۹ استان این عملیات وارد فاز اجرایی شده و باید حداکثر تا پایان بهمن ماه جاری مابقی قراردادهای نیز از هر حیث نهایی شده و آماده اجرا شود.

امسال ۲/۵ میلیون تن برنج سفید در کشور تولید شد

می‌گیردی در ادامه با بیان اینکه افزایش سطح شالیزارها جز برنامه‌های معاونت امور زراعت نیست، تصریح کرد: در یک برنامه بلندمدت به دنبال کاهش سطح کشت برنج و افزایش عملکرد در واحد سطح هستیم.

سهرابی توضیح داد: تولید شلوتک برنج در هر هکتار از شالیزارهای کشور ۸ تن و ۴۴۰ کیلوگرم عنوان و اظهار کرد: عملکرد تولید شلوتک برنج در استان گیلان ۳ تن و ۷۰۰ کیلوگرم و در مازندران ۶ تن در هکتار در سال گذشته بود. وی توسعه ارقام جدید و پر پتانسیل، مصرف انواع زیرمغذی‌ها و مصرف متعادل کودهای شیمیایی ازته، فسفات و پتاسه و کودهای بزمال در اراضی شالیزاری را از دیگر برنامه‌های سال آینده در حوزه برنج نام برد و گفت: یکی از سیاست‌های وزارتخانه انتقال فناوری‌های تولید برنج هیبرید از خارج به کشور است. سهرابی تأکید کرد: با یکبارگیری فناوری‌های تولید برنج هیبرید تولید شلوتک تا ۱۰ تن در هکتار افزایش پیدا می‌کند. وی معرفی روش‌های نوین آبیاری، ازته توصیه‌های فنی متناسب با تولید برنج توسعه روش‌های غیر شیمیایی و مدیریت آفات، بیماری‌ها و علف‌های هزر، اجرائی برنامه‌های آموزشی و ترویجی، اصلاح و نوسازی کارخانه‌های مالمی کوبی و صنایع فرآوری برنج را از دیگر برنامه‌های افزایش تولید این محصول عنوان کرد.

مجموعی طرح گندم و برنج وزارت جهاد کشاورزی درباره سطح زیر کشت و تولید برنج در سال گذشته خاطرنشان ساخته به علت بارندگی‌های خوب در بهار و تابستان امسال، سطح کشت برنج به بیش از ۷۰۰ هزار هکتار رسید و در این میزان، ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن برنج سفید به دست آمد. وی افزود: سطح کشت برنج در سال گذشته خاطر نشان ساخته به علت بارندگی‌های خوب در بهار و تابستان امسال، سطح کشت برنج به بیش از ۷۰۰ هزار هکتار رسید و در این سطح چهار میلیون و ۲۰۰ هزار تن شلوتک برداشت شد.

وی ادامه داد: از این میزان برداشت شلوتک، دو میلیون و ۵۰۰ هزار تن برنج سفید به دست آمد. وی اظهار داشت: نیاز کشور با توجه به سرانه مصرف و جمعیت کشور سه میلیون تن برنج سفید و ۲۰۰ هزار تن ذخیره استراتژیک است. سهرابی درباره واردات برنج گفت: در سال جاری نیاز واردات بیش از ۷۰۰ هزار تن نیاز به واردات برنج به کشور نیست و با واردات ۲۲۰ هزار تن برنج در ۹ ماهه امسال، نیازی به واردات نداریم.



مجری طرح گندم و برنج وزارت جهادکشاورزی گفت: به علت بارندگی‌های خوب در بهار و تابستان امسال، سطح کشت برنج به بیش از ۷۰۰ هزار هکتار رسید که از این میزان، ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن برنج سفید به دست آمد.

سهراب سهرابی، مدیر طرح گندم و برنج وزارت جهاد کشاورزی درباره برنامه‌ها و برنامه‌های در حوزه برنج گفت: سال آینده تمرکز ما بر کشت برنج متناسب با الگوی کشت ایلانی در مناطق توسعه کشت ماکتوره صرف متعادل کودهای شیمیایی، توسعه کشت ارقام پر محصول، ارتقای بهره‌وری آب، مدیریت بهینه کنترل خسارات آفات، بیماری‌ها و علف‌های هزر و توسعه خشکه‌کاری با کاشت مستقیم برنج در اراضی شالیزارهای استوی کاهش مصرف آب، افزایش حاصلخیزی خاک و افزایش بهره‌وری را از فواید خشکه‌کاری برشمرد. سهرابی ادامه داد: در حال حاضر نزدیک به ۴۰۰ هزار هکتار خشکه‌کاری برنج در شمال کشور، زیربوی درباره کشت ماکتوره برنج است. ازدان داشتند: از ۷۲۲ هزار هکتار سطح شالیزارهای استان‌های شمالی، ۳۳۲ هزار هکتار کشت به صورت ماکتوره انجام می‌شود. سهرابی در همین حال اضافه کرد: برداشت ماکتوره برنج نیز در سطح حدود ۶۰۰ هزار هکتار صورت

مدیر کل صنایع و منسوجات وزارت صمت با اشاره به اینکه قاقاق پون ۱۲۵ برند محرز شده است، گفت: طی هفته گذشته حدود ۴۰ میلیارد تومان پوشاک قاقاق جمع‌آوری و به اماکن تولیدی تحویل شده است.

واردات پوشاک از سال ۱۳۹۷ ممنوع شد و در این‌ماه سال ۱۳۹۸ آخرین مجوز نشان تجاری که اجازه فعالیت داشت، ان منقضی شد. با این حال پوشاک قاقاق بازار را در دست خود گرفتند. بنابراین با توجه به وضعیت برنج قاقاق پوشاک و نامه نگاری اتحادیه پوشاک با رهبری، به تازگی وزارت صمت اعلام کرده است با هماهنگی ستاد مرکز مایزاه با قاقاق ۷۵، مقابله با برندهای محرز قاقاق پوشاک در هفته‌های آینده آغاز شده و امید می‌رود این اقدام تأثیر مهمی بر بازار شب عدیه پوشاک داشته باشد. با این حال تولیدکنندگان پوشاک معتقد هستند که به دلیل حجمه کالای قاقاق، قلابه شب عدیه را به قاچاقچیان این‌کالاهای می‌بازند. مجید افتخاری عضو هیأت مدیره اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران با بیان اینکه شب عدیه بازار مهمی برای تولیدکنندگان است، می‌گوید: در حال حاضر میزان پوشاک قاقاق در سطح عرضه بیش از سه میلیارد دلار، همان‌میش ۳۰ درصد کل بازار پوشاک کشور، تخمین شده است. وضعیت تبلیغ پوشاک قاقاق هم به شکل است که اگر همین تبلیغات تولیدکننده نمایش دهد، پلمب خواهد شد، اما با شبکه قاقاق برخورد نمی‌شود.

گفته شد که پوشاک قاقاق به تولیدکننده‌ها دسترسی به شبکه‌های اجتماعی هستیم و حتی از سلب‌رئی‌ها، بازرگانان و بلاگرها برای تبلیغات خود استفاده می‌کنند و هیچکس با آن‌ها برخورد نمی‌کند. این در حالی است که در

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد

مشوق‌های جدید نوسازی مسکن در راه است



نوسازی و بهسازی واحدهای مسکونی خود را دارند می‌توانند از مشوق‌های دولت در قالب بسته ۱۹ بندی استفاده کنند. معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: تخفیف ۵ تا ۱۰۰ درصدی در صورت پروانه، وام اوزان بدون سپرده‌طیقات تسهیفی و ایجاد کاربری اتفاقی از جمله این مشوق‌ها است. آیینی اعلام کرد: شهرداری قصد دارد به مناسبت دهه فجر

بنیادینات ایرانی به قزاقستان می‌رود

لهمز شکی، بر اهلیت صادرات و واردات فرآورده‌های لبنی در قالب این تفاهنامه و لزوم اجرائی مفاد آن تأکید کرد. بنابر اعلام وزارت جهادکشاورزی در این راستا همتای قزاقستانی نیز با ابراز علاقه به محصولات لبنی تولیدی ایران و لزوم تسهیل و تسریع در صادرات آن به قزاقستان پیشنهاد کرد تا تبادل اطلاعات بین کارشناسان دو کشور، به ویژه در حوزه فرآورده‌های لبنی شد.

اینفوگراف

